

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

MAP Bolig A/S

Horsensvej 29 A
8722 Hedensted

CVR-nr. 13 62 76 30

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 18/09 2020

Peter Due Laursen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj 2019 - 30. april 2020	12
Balance pr. 30. april 2020	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

MAP Bolig A/S
Horsensvej 29 A
8722 Hedensted

CVR-nr.: 13 62 76 30
Regnskabsperiode: 1. maj 2019 - 30. april 2020
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Peter Due Laursen, formand
Anette Due Laursen
Knud Laursen
Simon Skov Sørensen

Direktion

Nordin Naciri, direktør
Knud Laursen

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af erhvervs- og boligenheder i selskabets ejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, samt note 6. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% point vil reducere den samlede dagsværdiregulering med 6,4 mio. kr. jf. omtale i note 6.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2019/20 blev der realiseret et overskud før skat på 1.019 t.kr. mod et underskud før skat på 3.725 t.kr. i 2018/19, hvilket anses for værende tilfredsstillende. Resultatet før skat er negativt påvirket af dagsværdiregulering af værdipapirer på 4.329 t.kr., samt positivt påvirket af værdiregulering af investeringsejendomme på 1.604 t.kr.

Ser man bort fra nettoværdireguleringerne på investeringsejendomme samt kurstab på aktier, er resultatet af driften før skat 3.744 t.kr. mod 4.444 t.kr. i 2018/19, hvilket er som forventet og tilfredsstillende samt på niveau med 2018/19.

Selskabets soliditet udgør 47,6% mod 46,6% sidste år. Korrigeres der for den udskudte skatteforpligtelse, udgør soliditetsgraden 55,2% mod 54,0% sidste år.

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 795 t.kr. mod et underskud på 2.911 t.kr. i 2018/19.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et resultat af driften i regnskabsåret 2020/21 på samme niveau som indeværende år.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld, bankgæld, likvider samt mellemregninger med koncernforbundne virksomheder udgør 34.215 t.kr. Prioritetsgælden er variabelt forrentet, og øvrige rentebærende tilgodehavender og gældsforpligtelser følger det generelle renteniveau på baggrund heraf.

Med udgangspunkt i den rentebærende nettogæld ved udgangen af 2019/20 vil en ændring på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en ændring i selskabets årlige renteomkostninger før skat på 342 t.kr. Selskabet afdækker ikke renterisici, da dette ikke vurderes at være økonomisk rentabelt.

Resultatopgørelse 1. maj 2019 - 30. april 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Nettoomsætning		7.634.938	8.166.125
Andre driftsindtægter		399.866	1.031.304
Ejendomsomkostninger		(1.968.898)	(2.385.102)
Andre eksterne omkostninger		(418.178)	(509.660)
Bruttoresultat		5.647.728	6.302.667
Personaleomkostninger	1	(1.680.016)	(1.872.602)
Resultat før af- og nedskrivninger		3.967.712	4.430.065
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(159.026)	(124.797)
Andre driftsomkostninger		(3.706)	(731.688)
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		3.804.980	3.573.580
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.604.353	3.147.365
Resultat før finansielle poster		5.409.333	6.720.945
Finansielle indtægter	3	189.758	1.120.823
Finansielle omkostninger	4	(4.579.681)	(11.566.403)
Resultat før skat		1.019.410	(3.724.635)
Skat af årets resultat	5	(224.181)	813.433
Årets resultat		795.229	(2.911.202)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		795.229	(2.911.202)
		795.229	(2.911.202)

Balance pr. 30. april 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	97.010.325	95.405.972
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	498.434	282.407
Materielle anlægsaktiver		<u>97.508.759</u>	<u>95.688.379</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>97.508.759</u>	<u>95.688.379</u>
Færdigvarer og handelsvarer		934.989	795.046
Varebeholdninger		<u>934.989</u>	<u>795.046</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		198.729	296.734
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.239.249	19.524.853
Andre tilgodehavender		2.512.846	4.718.254
Selskabsskat		789.582	1.304.950
Periodeafgrænsningsposter		86.963	83.586
Tilgodehavender		<u>27.827.369</u>	<u>25.928.377</u>
Værdipapirer		9.403.391	13.732.599
Værdipapirer		<u>9.403.391</u>	<u>13.732.599</u>
Likvide beholdninger		<u>72.658</u>	<u>782.371</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>38.238.407</u>	<u>41.238.393</u>
Aktiver i alt		<u>135.747.166</u>	<u>136.926.772</u>

Balance pr. 30. april 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		64.053.066	63.257.837
Egenkapital	8	<u>64.553.066</u>	<u>63.757.837</u>
Hensættelse til udskudt skat		10.434.181	10.210.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>10.434.181</u>	<u>10.210.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		58.519.732	58.524.026
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>58.519.732</u>	<u>58.524.026</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	6.837	8.154
Banker		0	1.618.851
Modtagne forudbetalinger fra kunder		42.820	68.565
Leverandører af varer og tjenesteydelser		80.700	662.634
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	12.500
Anden gæld		403.568	481.595
Deposita		1.706.262	1.582.610
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.240.187</u>	<u>4.434.909</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>60.759.919</u>	<u>62.958.935</u>
Passiver i alt		<u>135.747.166</u>	<u>136.926.772</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2019	500.000	63.257.837	63.757.837
Årets resultat	0	795.229	795.229
Egenkapital 30. april 2020	500.000	64.053.066	64.553.066

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.637.987	1.831.760
Andre omkostninger til social sikring	<u>42.029</u>	<u>40.842</u>
	<u>1.680.016</u>	<u>1.872.602</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>159.026</u>	<u>124.797</u>
	<u>159.026</u>	<u>124.797</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>189.758</u>	<u>1.120.823</u>
	<u>189.758</u>	<u>1.120.823</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	250.473	250.826
Dagsværdireguleringer	<u>4.329.208</u>	<u>11.315.577</u>
	<u>4.579.681</u>	<u>11.566.403</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	224.181	(821.000)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	7.567
	<u>224.181</u>	<u>(813.433)</u>
6 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>48.479.857</u>
Kostpris 1. maj 2019		48.479.857
Kostpris 30. april 2020		<u>48.479.857</u>
Værdireguleringer 1. maj 2019		46.926.115
Årets værdireguleringer		<u>1.604.353</u>
Værdireguleringer 30. april 2020		<u>48.530.468</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020		<u>97.010.325</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Enkelte ejendomme måles til individuelle vurderede salgspriser opgjort af ledelsen.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendommene udgør gennemsnitlig 646 kr. mod sidste år 625 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 11.117 m2. Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 195 t.kr. i ejendommene. Tomgangsprocenten udgør 2,71%. Ved fastsættelse af den normaliserede leje er der korrigeret for lejemål med forventet tomgang. Selskabets har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3 - 6 måneder.

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Det vægtede afkast for selskabets ejendomme udgør 5,93% pr. 30.04.2020. En forøgelse af afkast på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,4 mio. kr.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Følsomhedsanalysen fordeles geografisk som følger:

Geografisk placering	Samlet dagsværdi mio. kr.	Kapitaliseringsfaktor i %	Vægtet afkastkrav i %	Reducering i dagsværdi som følge af en forøgelse af afkastkrav på 0,5%-point mio. kr.
Boliglejemål, Østjylland	33,6	5,25-8,50	6,16%	2,7
Boliglejemål, Trekantsområdet	46,3	5,50-7,00	5,80%	3,4
Erhvervslejemål, Trekantsområdet	3,3	5,50	5,50%	0,3
	<u>83,2</u>		<u>5,93%</u>	<u>6,4</u>

Følgende ejendomme er pr. 30.04.2020 af ledelsen værdiansat til vurderede salgspriser:

Boliglejemål, Østjylland	6,4
Boliglejemål, Trekantsområdet	2,3
Boliglejemål, København	5,1
	<u>13,8</u>
Investeringsejendomme i alt	<u>97,0</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2019	1.266.766
Tilgang i årets løb	475.068
Afgang i årets løb	<u>(420.985)</u>
Kostpris 30. april 2020	<u>1.320.849</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	984.359
Årets afskrivninger	159.026
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(320.970)</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	<u>822.415</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>498.434</u>

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
37 A-aktier á kr. 1.000	37.000
72 B-aktier á kr. 1.000	72.000
391 C-aktier á kr. 1.000	<u>391.000</u>
	<u>500.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. maj 2019</u>	<u>Gæld</u> <u>30. april 2020</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	58.532.180	58.526.569	6.837	58.307.977
	58.532.180	58.526.569	6.837	58.307.977

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Gælden udgør pr. 30.04.2020 58.527 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 90.716 t.kr. mod 87.625 t.kr. i 2018/19.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 4.142 t.kr. i investeringsejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 61.228 t.kr. mod 59.936 t.kr. i 2018/19.

Værdipapirer er pantsat til sikkerhed for selskabets bankgæld. Bankgæld udgør 0 kr. mod 1.619 t.kr. i 2018/19. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte værdipapirer udgør 9.403 t.kr. mod 13.733 t.kr. i 2018/19.

Værdipapirer er pantsat til sikkerhed for E-Bolig A/S' mellemværende med Sydbank A/S. Bankgæld i E-Bolig A/S udgør 10 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte værdipapirer udgør 9.403 t.kr. mod 13.733 t.kr. i 2018/19.

Bankindestående er pantsat til sikkerhed for E-Bolig A/S' mellemværende med Sydbank A/S. Bankgælden i E-bolig A/S udgør 10 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsat bankindestående udgør 73 t.kr. mod 771 kr. i 2018/19.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet K.L.H. ApS, CVR-nr. 25126327, 8722 Hedensted